

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

1.1 Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

1.2 Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

1.3 Driftsinntekter

Driftsinntektene består i hovedsak av fordeling av felleskostnader til datterselskapene. Salget faktureres etter hvert som tjenestene påløper.

1.4 Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 28 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.

1.5 Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

1.6 Forskning og utvikling

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

1.7 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

1.8 Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

1.9 Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

1.10 Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

1.11 Pensjoner

Selskapet har kollektive innskuddsbaserte pensjonsordninger. Dette er ordninger med en spareandel og risikodel med opptjeningsrett. Pensjonspremien utgiftsføres løpende.

I 2005 ble kollektiv innskuddspensjon etablert, med frivillig overgang for de som var medlemmer av selskapets kollektive ytelsespensjonsplaner. Ytelsesplanene løper videre som lukkede ordninger og det tas ikke inn nye medlemmer i disse ordningene. Alle nytilsatte skal inngå i selskapets kollektive innskuddspensjon. De lukkede ordningene er ytelsesplaner som gir de ansatte rettigheter til avtalte fremtidige pensjonsytelser. Ytelsene er basert på antall opptjeningsår og lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder.

Ytelsesbaserte pensjonsordninger

Ytelsesbaserte pensjonsordninger, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som

regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid. Estimaterendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) innregnes mot egenkapitalen (OCI). Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønns- og personalkostnader.

Selskapet innregnet alle akkumulerte netto aktuarielle tap og gevinster (estimatavvik) mot egenkapitalen per, 1. januar 2010. Dette skjedde ved at selskapet tok i bruk IAS 19 for regnskapsføring av pensjonsforpliktelser.

Gvinster og tap på avkortning eller oppgjør av en ytelsesbasert pensjonsordning innregnes i resultatet på det tidspunkt avkortningen eller oppgjøret inntreffer.

Innskuddsbasert pensjonsordning

I tillegg til ytelsesordningen beskrevet ovenfor, har selskapet ytet innskudd til lokale pensjonsplaner. Innskuddene er gitt til pensjonsplanen for alle ansatte, og tilskuddet utgjør fra 3 % til 6 % av lønn. Pensjonspremien kostnadsføres når den påløper.

1.12 Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 2 – Driftsinntekter

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Datterselskapers andel av felleskostnader	27,0	25,3
Datterselskapers andel av IT-tjenester	32,8	30,7
Husleieinntekter - utenfor konsernet	0,8	0,5
Husleieinntekter - innen konsernet	3,1	3,2
Annet	6,0	6,2
Sum andre driftsinntekter	69,7	65,9

Note 3 – Skattekostnad

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Ordinært resultat før skattekostnad	79,8	-40,1
Nominell skatt 28 %	22,3	-11,2
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-24,1	0,2
Sum skattekostnad	-1,8	-11,0
Ordinært resultat etter skattekostnad	81,6	-29,1
Skatteprosent	-2,3 %	27,5 %
Skattekostnaden består av		
Sum betalbar skatt	0,0	0,0
Endring i utsatt skatt fra resultatregnskapet	-1,8	-11,0
Sum skattekostnad	-1,8	-11,0
Endring i utsatt skatt estimatavik på pensjoner ført mot egenkapitalen	2,3	-3,0
Endring i utsatt skatt fra resultatregnskapet	-1,8	-11,0
Total endring i utsatt skatt	0,5	-14,0

Note 4 – Utsatt skatt

Utsatt skatteforpliktelse/utsatt skattefordel

I tabellen under vises skatteeffekten av de ulike midlertidige forskjellene mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier.

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Midlertidige forskjeller		
Fordringsreserver	0,0	0,0
Kostnadsavsetninger etter god regnskapsskikk	-1,6	-1,8
Øvrige kortsiktige midlertidige forskjeller	-18,2	-16,4
Delsum kortsiktige forskjeller	-19,8	-18,2
Anleggsreserve	-1,4	-1,6
Gevinst og tapskonto	0,8	1,0
Pensjonsmidler	0,3	0,4
Pensjonsforpliktelser	-7,8	-10,0
Delsum langsiktige poster	-8,1	-10,2
Skattereduserende forskjeller (-), skatteøkende (+)	-27,9	-28,4
Utsatt skattefordel i regnskapet	-27,9	-28,4

Note 5 - Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består i hovedsak av påløpte, ikke forfalte kostnader.

Note 6 - Likviditet og gjeld

6.1 Rentebærende fordringer og gjeld

Beløp i NOK mill.	Gj.snittsrente	2012	2011
	2012		
Bundne bankinnskudd		0,0	0,0
Andre bankinnskudd		6,8	0,4
Sum bankinnskudd		6,8	0,4
Kassekreditt og rentebærende gjeld		286,1	339,7
Langsiktig rentebærende gjeld i			
NOK	4,39 %	310,0	265,0
SEK	5,22 %	752,3	761,3
DKK		0,0	0,0
EUR		0,0	0,0
Sum langsiktig rentebærende gjeld		1 062,3	1 026,3
Netto rentebærende gjeld		1 341,6	1 365,6

6.2 Avdragsplan langsiktige lån

Beløp i NOK mill.	2012	2011
<i>Langsiktig gjeld som forfaller innen</i>		
1 år	0,0	0,0
2 år	0,0	0,0
3 år	776,8	0,0
4 år	285,5	739,3
5 år	0,0	287,0
6 år og mer	0,0	0,0

6.3 Rammer og trekk i syndikert lånemarked

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Ramme	1 350,0	1 350,0
Trekk	1 062,3	1 026,3
Gjenværende løpetid i måneder	29/41	41/53

Lånene er tatt opp med negativ pantesettelseserklæring, og har vanlige klausuler knyttet til egenkapital, egenkapitalandel og gjeldsgrad.

6.4 Fremtidig likviditetstilgang

Lang finansiering

Beløp i NOK mill.	2012	2011
per 31.12.	1 350,0	1 350,0
om 1 år	1 350,0	1 350,0
om 2 år	1 350,0	1 350,0
om 3 år	300,0	1 350,0
om 4 år	0,0	300,0
om 5 år	0,0	0,0
om 6 år eller senere	0,0	0,0

Kort finansiering

I tillegg til den langsiktige likviditetstilgangen, har konsernet lånerammer som fornyes hvert år. Disse var per 31.12.2012 på NOK 150 mill., SEK 108,5 mill., EURO 4 mill., DKK 35 mill. og GBP 0,5 mill. som til sammen utgjør et samlet beløp på NOK 298,0 mill. Som følge av normale sesongvariasjoner var konsernets netto rentebærende gjeld på det høyeste i mars 2012, NOK 1 361,4 mill. De langsiktige lånerammene per 31.12.2012 antas å dekke likviditetsbehovet de kommende tre år og fem måneder.

Note 7 - Finansiell markedsrisiko

Aktiva som det er knyttet finansiell markedsrisiko til består av utlån i valuta til datterselskaper, hovedsakelig i SEK. Valutaeksponeringen blir eliminert gjennom at utlånene finansieres med gjeld i samme valuta. Renterisikoen knyttet til de samme gjelds- og fordringsforhold er redusert ved bruk av renteswapper.

For å bistå datterselskapene i forbindelse med avdekning av risiko vedrørende kjøp og salg i valuta kan det, innenfor rammer definert av styret, tas egne valutaposisjoner som benyttes ved interne vekslinger.

Note 8 – Garantiansvar

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Lånegarantier/finansielle garantier	122,5	124,3
Selvskyldnerkausjon	238,9	256,5
Skattetrekksgarantier	47,3	41,8
Sum	408,7	422,6

Selskapet har ingen bundne bankinnskudd.

Selskapets kassekredittkonti inngår i konsernets konsernkontosystemer.

Selskapet kan således være solidarisk ansvarlig for mer enn selskapets trekk. Ansattes skattetrekksmidler er sikret med garantier stillet av ekstern kredittinstitusjon.

Note 9 - Finansielle instrumenter

Følgende typer av sikring er benyttet:

Renteswapper
Valutaterminkontrakter
Strukturerte valutaterminforretninger
Terminkontrakter for elektrisk kraft

	2012	2011
Finansielle eiendeler bokført til virkelig verdi		
Rentederivater	0,0	0,0
Valutaderivater	4,2	5,9
Sum eiendeler presentert under linjen finansielle derivater	4,2	5,9
	2012	2011
Finansielle forpliktelser bokført til virkelig verdi		
Rentederivater	48,5	41,7
Valutaderivater	6,2	6,3
Kraftderivater *)	14,4	16,4
Sum forpliktelse presentert under linjen finansielle derivater	69,2	64,4

*) Kraftderivatene føres etter laveste verdis prinsipp

	2012	2011
Verdiendring av finansielle instrumenter ført i resultatet		
Verdiendring finansielle instrumenter, gevinst	0,0	0,0
Verdiendring finansielle instrumenter, tap	-4,9	-47,3
Netto resultatet av finansielle instrumenter	-4,9	-47,3

Virkelig verdi av sikringsinstrumenter og sikringsobjekter er fastsatt på følgende måte:

Konsernet har ikke sikringsinstrumenter som ikke omsettes i fungerende markeder. Virkelig verdi er derfor beregnet på grunnlag av observerbare markedspriser på tilsvarende instrumenter.

Oversikt over nominell verdi og varigheten av foretakets sikringer

NOK mill	2012	2011
Rentederivater		
Forfall under 1 år	0,0	0,0
Forfall 2 - 5 år	356,4	345,8
Forfall 6 - 10 år	178,2	354,5
Total	534,6	700,3
Rentederivater som sikringsbokføres etter NGAAP		
Forfall under 1 år	0,0	0,0
Forfall 2 - 5 år	206,9	0,0
Forfall 6 - 10 år	0,0	0,0
Total	206,9	0,0
Valutaderivater, terminkontrakter for salg av fremmed valuta		
Forfall 0-6 md	281,7	149,1
Forfall 7-12 md	63,6	26,4
Forfall >12 md	4,1	0,0
Total	349,4	175,5
Valutaderivater, terminkontrakter for kjøp av fremmed valuta		
Forfall 0-6 md	227,3	77,1
Forfall 7-12 md	34,4	1,8
Forfall >12 md	3,7	0,0
Total	265,4	78,9
Kraftderivater		
Forfall under 1 år	45,9	53,9
Forfall 1-2 år	55,2	74,1
Forfall 3-4 år	8,6	12,3
Total	109,8	140,2

Note 10 - Immaterielle eiendeler

Beløp i NOK mill.	Andre immaterielle eiendeler	Sum
Anskaffelsesverdi per 31.12.2010	9,4	9,4
Tilgang	4,6	4,6
Avgang anskaffelsesverdi	0,0	0,0
Anskaffelsesverdi per 31.12.2011	14,0	14,0
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2010	2,6	2,6
Avgang akkumulerte avskrivninger	0,0	0,0
Årets av- og nedskrivninger	2,2	2,2
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2011	4,8	4,8
Bokført verdi 31.12.2010	6,8	6,8
Bokført verdi 31.12.2011	9,2	9,2
Ordinære avskrivningssatser i prosent	20/33%	

Beløp i NOK mill.	Andre immaterielle eiendeler	Sum
Anskaffelsesverdi per 31.12.2011	14,0	14,0
Tilgang	2,7	2,7
Avgang anskaffelsesverdi	0,0	0,0
Anskaffelsesverdi per 31.12.2012	16,7	16,7
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2011	4,8	4,8
Avgang akkumulerte avskrivninger	0,0	0,0
Årets av- og nedskrivninger	3,9	3,9
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2012	8,7	8,7
Bokført verdi 31.12.2011	9,2	9,2
Bokført verdi 31.12.2012	8,0	8,0
Ordinære avskrivningssatser i prosent	20/33%	

I 2012 er det aktivert NOK 2,7 mill (4,6 mill. i 2011) i immateriell eiendel knyttet til Moelvens prosjekt med ny www.moelven.com.

Note 11- Varige driftsmidler

Beløp i NOK mill.	Bygninger og annen fast eiendom				Maskiner og anlegg	Driftsløsøre	Sum
	Tomter						
Anskaffelsesverdi per 31.12.2010	3,7	27,5	11,8	32,2		75,2	
Tilgang	0,0	0,0	0,1	1,7		1,8	
Avgang anskaffelsesverdi	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	
Anskaffelsesverdi per 31.12.2011	3,7	27,5	11,9	33,9		77,0	
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2010	0,0	20,1	2,5	12,0		34,6	
Avgang akkumulerte avskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	
Årets av- og nedskrivninger	0,0	0,4	0,7	6,1		7,2	
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2011	0,0	20,5	3,2	18,1		41,8	
Bokført verdi 31.12.2010	3,7	7,4	9,3	20,2		40,6	
Bokført verdi 31.12.2011	3,7	7,0	8,7	15,8		35,2	
Ordinære avskrivningssatser i prosent	0	2,5-10 %	10 %	20 %			

Beløp i NOK mill.	Bygninger og annen fast eiendom				Maskiner og anlegg	Driftsløsøre	Sum
	Tomter						
Anskaffelsesverdi per 31.12.2011	3,7	27,5	11,9	33,9		77,0	
Tilgang	0,0	0,2	0,2	0,7		1,1	
Avgang og omgruppering anskaffelsesverdi	0,0	2,0	-1,1	-6,2		-5,3	
Anskaffelsesverdi per 31.12.2012	3,7	29,7	11,0	28,4		72,8	
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2011	0,0	20,5	3,2	18,1		41,8	
Avgang og omgruppering av akkumulerte avskrivninger	0,0	1,0	-1,1	-5,0		-5,1	
Årets av- og nedskrivninger	0,0	0,5	0,7	6,1		7,3	
Akkumulerte ordinære avskrivninger 31.12.2012	0,0	22,0	2,8	19,2		44,0	
Bokført verdi 31.12.2011	3,7	7,0	8,7	15,8		35,2	
Bokført verdi 31.12.2012	3,7	7,7	8,2	9,2		28,8	
Ordinære avskrivningssatser i prosent	0	2,5-10 %	10 %	20 %			

Note 12 - Lønnskostnad og pensjonskostnad/pensjonsforpliktelse

12.1 – Lønnskostnad

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Lønn	30,5	27,6
Arbeidsgiveravgift og sosiale avgifter	3,7	5,1
Pensjonskostnader vedr. ytelses- og innskuddsbaserte pensjonsordninger	3,2	2,5
Andre ytelser/øvrige personalkostnader inkl. andel belastet datterselskap	-0,2	-0,6
Sum	37,2	34,6
Antall årsverk	44,0	44,0

Pensjonsordninger

Selskapets ytelsesordning ble lukket i 2005. Ytelsesordningen har en pensjonsdekning på omlag 60 % av sluttlønn ved fylte 67 år og full opptjeningstid på 30 år. Alle nyansatte blir tilsluttet innskuddsbasert pensjonsordning. Innskuddsordningen har risikodekning ved uførhet på omlag 60 % (med fripoliseopptjening) og er en løsning som er bedre enn de lovpålagte minimumsløsninger vedrørende pensjon. Omlag 2/3 av selskapets ansatte omfattes nå av innskuddsordningen.

Usikrede ordninger

Usikrede ordninger er relatert til avtalefestet pensjon (AFP) og andre garanterte pensjonsforpliktelser. Disse er beregnet i henhold til IFRS om pensjonskostnader. Den gamle AFP-ordningen ble vedtatt avvirket i 2010. Som en følge av lovendringen ble AFP forpliktelsen sterkt redusert i 2010. Balanseført forpliktelse etter den gamle ordningen skal dekke opp for 2 forhold: 1) Den forpliktelsen som knytter seg til tidligere ansatte som nå er pensjonister i denne ordningen. 2) Forventet utbetaling knyttet til underdekning i den gamle AFP-ordningen. Det foreligger ingen usikrede pensjonsforpliktelser som ikke er hensyntatt i ovennevnte beregning.

Ny AFP-ordning fra 01.01.2011

Den nye AFP-ordningen som gjelder fra 2011 er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapene kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser knyttet til ny ordning er dermed ikke balanseført som gjeld. Kostnadene til den nye AFP-ordningen økes og forventes å øke fram til innbetaling for underdekning i den gamle ordningen avsluttes i takt med at pensjonistene i den ordningen når 67 års alder.

12.2 – Økonomiske og actuarielle forutsetninger

	2012	2011
Avkastning på pensjonsmidler	4,00 %	4,80 %
Diskonteringsrente	3,80 %	3,30 %
Årlig lønnsvekst	3,50 %	4,00 %
Årlig G-regulering	3,25 %	3,75 %
Årlig regulering av pensjoner under utbetaling	1,75 %	2,50 %

12.3 – Pensjonskostnader

Beløp i NOK mill.	2012	2011
Årets opptjening av pensjonsrettigheter	1,9	1,7
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	2,3	2,5
Pensjonskostnad (brutto)	4,2	4,2
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-1,8	-1,9
Resultatført nettoforpliktelse ved overgang til ny AFP-ordning	0,0	-0,5
Administrasjonskostnader	0,2	0,3
Periodisert arbeidsgiveravgift	0,4	0,3
Pensjonskostnad sikrede ytelsesordninger og usikrede ordninger	3,0	2,4
Innskuddspensjonskostnader og andre pensjonskostnader	0,2	0,1
Pensjonskostnad (netto)	3,2	2,5
Herav utgjør pensjonskostnad beregnet for avtalefestet pensjon (AFP)	0,0	0,0

12.4 – Pensjonsforpliktelser

Beløp i NOK mill.	2012	2011
<i>Balanse per 01.01.</i>		
Opptjening av fremtidige pensjoner	70,5	66,3
Pensjonsforpliktelser (brutto)	70,5	66,3
Pensjonsmidler	-39,1	-39,7
Arbeidsgiveravgift	4,4	3,7
Pensjonsforpliktelser (netto)	35,8	30,3
<i>Balanse per 31.12.</i>		
Pensjonsforpliktelser (brutto)	61,9	70,5
Pensjonsmidler (forventet)	-37,4	-39,1
Arbeidsgiveravgift	3,5	4,4
Pensjonsforpliktelser (netto)	28,0	35,8
Netto pensjonsmidler, sikrede ordninger som kan nettoføres	0,0	0,0
Pensjonsforpliktelser, sikrede (og usikrede) ordninger som ikke kan nettoføres	27,6	34,9
Pensjonsforpliktelser, avtalefestet pensjon (AFP)	0,4	0,9
Sum pensjonsforpliktelser	28,0	35,8

12.5 – Nøkkeltall

	2012	2011
Antall aktive medlemmer sikrede ordninger	25	26
Antall pensjonister sikrede ordninger	63	66

Note 13 - Aksjer i datterselskap

Beløp i NOK 1000	Eierandel i %	Selskapets aksjekapital	Selskapets totale egenkapital	Selskapets årsresultat i 2012	Antall aksjer i Moelvens eie	Samlet pålydende	Bokført verdi 31.12.
Moelven Industrier ASA eier							
Moelven Timber AS	100,0 %	20 000	33 039	-1 022	2 000	20 000	18 005
Moelven Van Severen AS	100,0 %	35 000	52 156	-1 532	3 500	35 000	35 005
Moelven Østerdalsbruket AS	100,0 %	20 000	43 952	-1 939	2 000	20 000	20 005
Moelven Våler AS	100,0 %	48 000	101 979	4 294	4 800	48 000	48 005
Moelven Soknabruket AS	100,0 %	30 000	71 531	7 657	3 000	30 000	32 511
Moelven Numedal AS	100,0 %	10 000	33 066	2 385	1 000	10 000	10 005
Moelven Løten AS	100,0 %	12 000	24 353	-677	1 200	12 000	12 005
Moelven Telemarksbruket AS	51,0 %	10 000	10 811	-4 116	510	5 100	5 490
Moelven Wood AS	100,0 %	5 500	14 423	-2 805	5 500	5 500	10 000
Moelven Langmoen AS	100,0 %	18 000	61 731	1 291	1 800	18 000	37 156
Hen Næringspark AS	100,0 %	10 000	8 158	-719	1 000	10 000	6 655
Moelven Eidsvoll AS	100,0 %	8 500	27 055	-861	850	8 500	18 500
Moelven Treinteriør AS	100,0 %	3 500	12 533	3 047	3 500	3 500	8 482
Moelven Byggfinansiering AS	100,0 %	1 000	3 284	517	100	1 000	4 000
Moelven Nordia AS	100,0 %	22 000	85 164	30 596	2 200	22 000	95 000
Moelven ByggModul AS	100,0 %	31 688	95 778	6 693	158 440	31 688	85 299
Moelven Bioenergi AS	100,0 %	6 000	11 469	-733	6 000 000	6 000	6 800
Moelven Elektro AS	100,0 %	8 000	22 448	-17 386	40 000	8 000	12 000
Moelven Limtre AS	100,0 %	11 000	69 653	10 356	11 000	11 000	43 028
Moelven Industrier AB	100,0 %	197 046 SEK	396 464	-25 109	19 704 581	197 046	241 406
Moelven Danmark A/S	100,0 %	5 000 DKK	19 604	56	50 000	5 000	12 417
Moelven U.K. Ltd	100,0 %	50 GBP	-228	-440	49 999	50	1
Moelven Deutschland GmbH	100,0 %	110 EUR	180	-6	11	110	217
Moelven Nederland B.V.	100,0 %	36 EUR	49	25	360	36	317
Moelven Are AS	100,0 %	300	50 259	1 813	100	300	50 116
Moelven Mjøsbruket AS	100,0 %	12 000	46 592	3 384	12 000	12 000	15 990
Moelven Eidsvold Værk AS	100,0 %	32 500	58 693	-6 217	32 500	32 500	35 578
Moelven Trysil AS	100,0 %	15 600	48 078	2 628	15 600	15 600	35 634
Moelven Wood Skandinavia AS	100,0 %	500	585	82	50	500	462
Moelven Iso3 AS	100,0 %	3 425	9 937	-1 846	6 850	3 425	9 342
Moelven Virke AS	100,0 %	5 000	12 801	2 696	50 000	5 000	4 546
Moelven Sør Tre AS	100,0 %	8 487	19 950	-2 890	8 487	8 487	50 000
Moelven Granvin Bruk AS	99,2 %	1 490	18 176	133	2 957	1 311	16 661
Moelven Wood Prosjekt AS	100,0 %	300	4 370	186	3 000	300	11 000
Moelven Profil AS	100,0 %	15 000	17 206	-6 692	15 000	15 000	15 030
Total Moelven Industrier ASA							1 006 668

Note 14 - Aksjer og andeler i selskaper

Beløp i NOK 1000	Eierandel i %	Selskapets aksjekapita	Antall aksjer i Moelvens	Samlet pålydende	Bokført verdi
Eiet av Moelven Industrier ASA;					
Tretorget AS	26,5 %	222	827	59	800
Andre					31
Sum Moelven Industrier ASA					831

Note 15 - Investering i tilknyttet selskap

Beløp i NOK 1000	Eierandel i %	Selskapets aksjekapital	Selskapets totale egenkapital	Selskapets årsresultat i 2012	Antall aksjer i Moelvens eie pålydende	Samlet pålydende	Bokført verdi 31.12.
Eiet av Moelven Industrier ASA;							
Weda Skog AB	30,0 %	10 000	SEK 10 058	0,0	30 000	3 000	2 632
Sum							2 632

Note 16 - Egenkapital

16.1 – Endring i egenkapital

Beløp i NOK mill.	Aksjeka- pital	Overkurs- fond	Egne aksjer	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.2011	647,7	180,7	0,0	20,6	849,0
Årsresultat				81,6	81,6
Estimatavvik og andre endringer				5,9	5,9
Avsatt til aksjeutbytte				0,0	0,0
Egenkapital 31.12.2012	647,7	180,7	0,0	108,1	936,5

For informasjon angående utviklingen i aksjekapital, aksjonæroversikt, aksjonæravtale og nærstående parter, aksjer eiet av medlemmer av styret, bedriftsforsamlingen samt av konsernledelsen, erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse til konsernledelsen samt godtgjørelse til styret og bedriftsforsamlingen, finnes dette i note 27, 28 og 29 i konsernregnskapet.

16.2 – Ytelser til konsernsjef

Beløp i NOK 1000, utbetalt i regnskapsåret

	Lønn	Pensjons- kostnader	Andre ytelser
Godtgjørelse til:			
Konsernsjef Hans Rindal	2 458,3	341,8	18,4

Konsernsjef har ved opphør av ansettelsesforholdet 18 måneders etterlønn med fradrag for lønn fra ny stilling/arbeidsgiver.

Se note 28 i konsernregnskapet for erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse til konsernledelsen.

16.3 – Godtgjørelse til revisor

Beløp i NOK mill., utbetalt i regnskapsåret	2012	2011
Beløp eksklusive mva		
Lovpålagt revisjon	0,4	0,7
Andre attestasjonstjenester	0,0	0,0
Skatterådgivning	0,0	0,0
Andre tjenester utenfor revisjonen	0,1	0,4
Sum	0,5	1,1

Note 17 - Transaksjoner med nærstående parter

Beløp i NOK mill.	Eierandel i %	Andre driftsinntekter	Lån til foretak i samme konsern	Fordringer på konsernbidrag	Kundefordringer konsernselskap	Leverandørgjeld konsernselskap
Moelven Industrier ASA						
Moelven Timber AS	100,0 %	2,5	16,6			
Moelven Van Severen AS	100,0 %	1,4	54,0			
Moelven Østerdalsbruket AS	100,0 %	0,9	22,0			
Moelven Våler AS	100,0 %	1,7	48,0			
Moelven Soknabruket AS	100,0 %	1,7	60,0			0,1
Moelven Numedal AS	100,0 %	0,7	15,0	1,3		
Moelven Løten AS	100,0 %	0,5	5,0			
Moelven Telemarksbruket AS	51,0 %	0,4	14,0			
Moelven Wood AS	100,0 %	3,9			0,3	0,2
Moelven Langmoen AS	100,0 %	2,3	20,0		0,1	
Moelven Eidsvoll AS	100,0 %	0,6				
Moelven Treinteriør AS	100,0 %	0,4	8,6			
Moelven Byggfinansiering AS	100,0 %			0,9		
Moelven Nordia AS	100,0 %	2,3		7,5	0,3	
Moelven Nordia Prosjekt AS	100,0 %	0,2		10,5		
Moelven ByggModul AS	100,0 %	4,4		13,8	0,7	
Moelven Bioenergi AS	100,0 %	0,3	34,0			
Moelven Elektro AS	100,0 %	3,0			6,1	0,1
Moelven Limtre AS	100,0 %	4,5		3,4		
Moelven Industrier AB	100,0 %	0,1	427,5			0,8
Moelven Are AS	100,0 %	0,6				
Moelven Mjøsbruket AS	100,0 %	0,9	8,5			
Moelven Eidsvold Værk AS	100,0 %	1,2	25,9			0,1
Moelven Trysil AS	100,0 %	0,9	2,5			
Moelven Wood Skandinavia AS	100,0 %	0,2				
Moelven Iso3 AS	100,0 %	0,3				
Moelven Virke AS	100,0 %	0,4		1,4		
Moelven Sør Tre AS	100,0 %	0,6	22,1			
Moelven Granvin Bruk AS	99,2 %	0,7	13,9			
Moelven Wood Prosjekt AS	100,0 %	0,3				
Moelven Profil AS	100,0 %	0,5	25,0			
Moelven Danmark AS	100,0 %	0,3				
Moelven UK Ltd.	100,0 %		4,3			
Svenske selskaper eiet via Moelven Industrier AB						
Moelven Notnäs AB	100,0 %	2,0	21,4			
Moelven List AB	100,0 %	0,7	15,5		0,1	
Moelven ByggModul AB	100,0 %	3,4				
Moelven Norsälven AB	100,0 %	1,0	12,6			
Moelven Ransbysågen AB	100,0 %	0,8	12,8			
Moelven Värmlands Trä AB	100,0 %	0,5	13,5		0,2	
Moelven Component AB	100,0 %	0,5	8,4			
Skåre Kontorshotell AB	100,0 %		1,9			
Moelven Wood AB	100,0 %	3,0				
Moelven Notnäs Wood AB	100,0 %	0,5				
Moelven Valåsen Wood AB	100,0 %	1,3	37,2			
Moelven Valåsen AB	100,0 %	2,8	51,3			
Moelven Dalaträ AB	100,0 %	1,4	2,6			
Moelven Eurowand AB	100,0 %	1,7				
Moelven Edanesågen AB	100,0 %	1,8	78,2			
Moelven Nössemark Trä AB	100,0 %	1,0	49,6		0,1	
Moelven Årjäng Säg AB	100,0 %	1,2				
Moelven Tom Heurlin AB	100,0 %	0,6	8,5			
Moelven Skog AB	100,0 %	2,0	27,0			
Moelven Töreboda AB	100,0 %	1,6	26,7			
Vänerbränsle AB	82,3 %		5,1			
Moelven Lovene AB	100,0 %	0,1	12,8		0,1	
Moelven Vänerply AB	100,0 %	1,6	56,4			
Andre selskaper						
Diverse selskaper ikke spesifisert 1)		0,3	0,0		0,3	0,1
Totalsum		68,5	1 268,4	38,8	8,3	1,4

1) Disse er tatt med for å vise totalen. Men siden beløpene vises i NOK mill er de ikke med som egne linjer per selskap.